
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Město Potštát

Zámecká 1, 753 62, Potštát
tel.č.: 581 624 275 | fax č.: 581 624 294 | e-mail: podatelna.potstat@seznam.cz

U S N E S E N Í
22. zasedání Zastupitelstva města Potštát

konané dne 26. 1. 2021 v MěÚ, společenský sál od 17:00 hod.

Zastupitelstvo města Potštát schvaluje

1/22Z/2021 program jednání ZMP:
1. Zahájení, schválení programu, zapisovatele, ověřovatelů zápisu.
2. Kontrola usnesení z minulého jednání ZMP.
3. Plán rozvoje sportu.
4. Strategie rozvoje města Potštátu.
5. Investiční záměr, podání žádosti - rekonstrukce ZŠ a MŠ Potštát.
6. Prodej nemovitosti čp. 168, parc. č. 1294, k. ú. Potštát.
7. Záměr na prodej části pozemku parc. č. 1750/1, k. ú. Potštát.
8. Žádost o dotaci z rozpočtu města Potštát - Andělé Stromu života p.s.
9. Žádost o dotaci z rozpočtu města Potštát - Církevní dětský domov Emanuel, Stará Ves.
10. Žádost o dotaci z rozpočtu města Potštát - TAJV, z.s.
11. Rozpočtová opatření.
12. Výběr administrátora výběrových řízení na akci Město Potštát - kanalizace a ČOV Potštát,
Kovářov.
13. Výroční zpráva Městského úřadu Potštát o poskytování informací podle § 18 zák.
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.
14. Diskuze.
15. Závěr. 
- rozšiřující body:
14. Delegování člena ZMP na Valnou hromadu VaK Přerov, a.s.
15. Dohoda o výběru poplatků a předávání dokladů - Marius Pedersen a.s.
16. Prodej části pozemku parc. č. 1902, k. ú. Kyžlířov.
17. Prodej části pozemku parc. č. 1424, k. ú. Potštát.
18. Zpráva OOP ČR Hranice.
- zapisovatelkou jednání: Alena Peňázová Přikrylová
- ověřovatelé zápisu: Libor Pernička, Mgr. Martina Jeřábková

3/22Z/2021 Plán rozvoje sportu 2020 - 2025 města Potštát.

4/22Z/2021 Strategii rozvoje města Potštátu pro léta 2021 - 2027 a Akční plán 2021 - 2023.

5a/22Z/2021 investiční záměr na rekonstrukci základní školy Potštát z dotačního titulu podpora rozvoje a
obnovy materiálně technické základny regionálního školství: Výzva Ministerstva financí
k předložení žádostí o dotaci v roce 2021 z podprogramu - Podpora rozvoje a
obnovy materiálně technické základny regionálního školství.

5b/22Z/2021 podání žádosti na rekonstrukci základní školy Potštát z dotačního titulu podpora rozvoje a
obnovy materiálně technické základny regionálního školství: Výzva Ministerstva financí
k předložení žádostí o dotaci v roce 2021 z podprogramu - Podpora rozvoje a
obnovy materiálně technické základny regionálního školství.

6/22Z/2021 prodej nemovitosti - rodinný dům čp. 168 na zastavěné ploše a nádvoří parc. č. 1294,
zastavěná plocha a nádvoří parc. č. 1294, k. ú. Potštát, obec Potštát, se všemi součástmi a
příslušenstvím, panu ***, za částku 458.460,- Kč, která byla stanovena
Znaleckým posudkem č. 1350/21/20.
Veškeré náklady spojené s převodem majetku hradí kupující.
Pověřuje starostu podpisem smlouvy.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

7/22Z/2021 vyhlášení záměru na prodej části pozemku parc. č. 1750/1, trvalý travní porost, výměra bude
stanovena geometrickým zaměřením, k. ú. Potštát, LV 280, za částku 47,- Kč/m2.
Veškeré náklady spojené s převodem vlastnictví hradí kupující.

8/22Z/2021 dotaci z rozpočtu města Potštát na rok 2021 pro pobočný spolek Andělé Stromu života p.s.,
IČ: 036 32 661 ve výši 5.000,- Kč.
Pověřuje starostu podpisem smlouvy.

9/22Z/2021 dotaci z rozpočtu města Potštát na rok 2021 pro Církevní dětský domov Emanuel, IČ:
709 41 165, ve výši 8.000,- Kč.
Pověřuje starostu podpisem smlouvy.

11a/22Z/2021 výběr administrátora výběrových řízení, a to firmu Via Consult a.s., IČ: 250 84 275,
za celkovou částku 170.000,- Kč bez DPH.
Pověřuje starostu podpisem smlouvy.

11b/22Z/2021 zahájení zadávacího a výběrových řízení s názvy:
- "Kanalizace a ČOV Potštát, Kovářov - zhotovitel stavby"
- "Kanalizace a ČOV Potštát, Kovářov - technický dozor stavby"
- "Kanalizace a ČOV Potštát, Kovářov - koordinátor BOZP"
- "Kanalizace a ČOV Potštát, Kovářov - bankovní úvěr"
a pověřuje společnost Via Consult a.s., IČ: 250 84 275, se sídlem nám. Svobody 527, Lyžbice,
739 61  Třinec, realizací těchto veřejných zakázek v rozsahu § 43 zákona č. 134/2016 Sb.,
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

12/22Z/2021 delegování starosty města Potštát p. Reného Passingera na jednání Valné hromady
VaK Přerov, a.s. Pověřuje ho hlasováním na valné hromadě.

13/22Z/2021 Dohodu o výběru poplatků a předávání dokladů s firmou Marius Pedersen a.s., IČ:
421 94 920, a dále přílohy dohody:
Příloha č. 1- seznam odpadů, na které bude uplatňována sleva;
Příloha č. 2 - Plná moc obce svozové společnosti pro uplatnění nároku na třídící slevu
u jednotlivých skládek;
Příloha č. 3 - uplatnění nároku na třídící slevu.
Pověřuje starostu podpisem smlouvy.

14/22Z/2021 prodej pozemku parc. č. 1902/2, ostatní plocha, LV 91, k. ú. Kyžlířov, o výměře 687 m2,
pozemek byl rozdělen geometrickým plánem č. 231-2164/2020, vyhotovený Ing. Petrem
Ratajem, IČ: 637 03 131, manželům *** za částku 7.320,- Kč, kdy cena byla stanovena
Znaleckým posudkem č. 1351/21.
Veškeré náklady spojené s převodem majetku hradí kupující.
Pověřuje starostu podpisem smlouvy.

15/22Z/2021  prodej pozemku parc. č. 1424/2, o výměře 380 m2, zahrada, LV 280, k. ú. Potštát, kdy
pozemek byl rozdělen geometrickým plánem č. 272-111/2020, vyhotovený Miroslavem
Novákem - Geodetická kancelář, Ič: 480 00 698, paní ***, za částku 58.140,- Kč.
Veškeré náklady spojené s převodem majetku hradí kupující.
Pověřuje starostu podpisem smlouvy.

Zastupitelstvo města Potštát neschvaluje

10/22Z/2021 žádost o dotaci z rozpočtu města Potštát pro rok 2021 spolku TAJV, z.s., IČ: 092 87 094.

Zastupitelstvo města Potštát ukládá

2/22Z/2021 kontrolnímu výboru provést kontrolu využití dotací poskytnutých v roce 2020 spolkům SDH
Kyžlířov a FK Potštát. Termín kontroly do příštího jednání ZMP, které bude dne 16.3.2021.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

Zastupitelstvo města Potštát bere na vědomí kontrolu usnesení z minulého jednání ZMP, nebyl dán žádný
úkol.

Zastupitelstvo města Potštát bere na vědomí rozpočtové opatření č. 23/2020 ve výši 2.000,00 Kč na straně
příjmů a výdajů dle předloženého návrhu.

Zastupitelstvo města Potštát bere na vědomí rozpočtové opatření č. 24/2020 ve výši 0,00 Kč na straně příjmů
a výdajů dle předloženého návrhu.

Zastupitelstvo města Potštát bere na vědomí rozpočtové opatření č. 25/2020 ve výši 15.074.025,37 Kč
na straně příjmů a výdajů dle předloženého návrhu.

Zastupitelstvo města Potštát bere na vědomí rozpočtové opatření č. 26/2020 ve výši 65.377,00 Kč na straně
příjmů a výdajů dle předloženého návrhu.

Zastupitelstvo města Potštát bere na vědomí rozpočtové opatření č. 1/2021 ve výši 1.311.833,00 Kč
na straně příjmů a výdajů dle předloženého návrhu.

Zastupitelstvo města Potštát bere na vědomí výroční zprávu Městského úřadu Potštát o poskytování
informací podle § 18 zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím - rok 2020.

Zastupitelstvo města Potštát bere na vědomí Zprávu o situaci v oblasti vnitřní bezpečnosti a veřejného
pořádku v roce 2020 ve srovnání s rokem 2019 za OOP ČR Hranice.

René Passinger
starosta  města

Datum vyhotovení:


